П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.09.2017 №991

О внесении изменений в
муниципальную программу
Губахинского городского округа
Пермского края
«Благоустройство территории»
на 2017-2019 годы, утвержденную
постановлением администрации
городского округа «Г ород
Губаха» от 13 октября 2016 г. №

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением
об администрации, утвержденным решением Губахинской городской Думы
от 12 марта 2015 г. № 249,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу

Губахинского городского округа Пермского края «Благоустройство
территории» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением
администрации городского округа «Город Губаха» от 13 октября 2016 г. №
1112.

2. Постановление опубликовать в Информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Г лава города-
глава администрации Н.В. Лазейкин

Приложение к
постановлению
администрации

от 06.09.2017 № 991

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского

округа Пермского края «Благоустройство территории» на 2017-/019 годы,
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город

Губаха» от 13 октября 2016 г. № 1112

1. пункт 9.1. раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в новой редакции:

Общая потребность финансового обеспечения Программы за счет средств
бюджетов Российской Федерации, Пермского края и Губахинского городского
округа на 2017-2019 годы составляет 12 141,79298 тыс. руб., в том числе:

По источникам финансирования:
за счет бюджета Губахинского городского округа 12 141,79298 тыс. руб.,
за счет бюджета Пермского края 0,000 тыс. руб.,
за средств федерального бюджета 0,000 тыс. руб.,
внебюджетных источников финансирования 0,000 тыс. руб.
По годам реализации:
на 2017 год- 12 141,79298 тыс. руб.,
на 2018 год -  0,0000 тыс, руб.,
на 2019 год -  0,00000 тыс. руб.
2.Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта

программы в форме 1 изложить в новой редакции:

Объемы и
источники

финансиров
ания

программы

Источники
финансирования

Расходы ( гыс. руб.)

Очередной
год 2017 год

Первый год
планового

периода (N)
201 8 год

(N+1)
2019 год Итого

Всего, в том числе: 12 141,79298 0,000 0,000 12 141.79298

Бюджет Губахинского
городского округа 12 141.79298 0.000 0,000 12 141.79298

Краевой бюджет 0,000 0,000 0.000 0.000

Федеральный бюджет 0.000 0.000 0.000 0,000

Внебюджетные
источники 0,000 0,000 0,000 0,000

3.Форму 4 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Благоустройство территории» за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» изложить
в новой редакции:_______________________

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной
год

2017 год

первый год
планового

периода (N)
2018 год

( N + D
2019
год

(N + 2)

1 2 о
J 4 5 6 7 8 9

М униципальная программа всего 505 0503
01 0 00
00000

200
600

12 141.79298 0,000 0,000

ответственный исполнитель муниципальной
программы: Управление строительства и

жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа «Город

Губаха» Пермского края

Участники программы: МБУ «КБУ»

Основное мероприятие 1
С оздание благоприятны х

условий для прож ивания и
отды ха горож ан, в т.ч.:

МБУ «КБУ»,

505 0503 01 0 01 00000 600 9209,60848 0,000 0,000

Мероприятие 1
У личное освещ ение

МБУ «КБУ».
505 0503 01 0 01 11700 600 3 300,000 0,000 0,000

Оплата эл. энергии на
освещение улиц

МБУ «КБУ» 505 0503 01 0 01 11700 600 2 600.000 0,000 0,000

Содержание сетей наружного МБУ «КБУ». 505 0503 01 0 01 11700 600 700.000 0,000 0.000

освещения

Мероприятие 2
О зеленение

МБУ «КБУ»,
505 0503 01 0 01 11710 600 236,000 0,000 0,000

Приобретение рассады
цветов, саженцы деревьев,

грунта

МБУ «КБУ»,
505 0503 01 0 01 11710 600 236,000 0,000 0,000

Мероприятие 3
С одерж ание М ест массового

отды ха населения округа

МБУ «КБУ»
505 0503 01 0 01 11720 600 3 924,550 0,000 0,000

Мероприятие 4
П рочие м ероприятия по
благоустройству, в т.ч.

МБУ «КБУ»
505 0503 01 0 01 11730 600 1545,85793 0,000 0,000

Содержание «Вечный огонь» МБУ «КБУ 505 0503 01 0 01 11730 600 391,300 0,000 0,000

Валка аварийных,
сухостойных деревьев и

цветущих тополей

МБУ «КБУ»
505 0503 01 0 01 11730 600 100,000 0.000 0,000

Спиливание и кронирование
деревьев 505 0503 01 0 01 11730 600 314,00793 0.000 0,000

Устройство Снежных
городков

МБУ «КБУ» 505 0503 01 0 01 11730 600 740,550 0.000 0,000

Основное мероприятие 2
У лучш ение санитарного и
экологического состояния

города, в т.ч.:

МБУ «КБУ»

505 0503 01 0 02 00000 600 2452,53456 0,000 0,000

Мероприятие 1
П рочие мероприятия по

МБУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11800 600 1 302,53456 0,000 0,000

благоустройству, из них:

Аккаризация парков, скверов,
кладбищ

МБУ«КБУ» 505 0503 01 0 02 11800 600 226.000 0,000 0.000

Уборка
несанкционированных свалок,

вывоз мусора из частного
сектора

МБУ«КБУ»

505 0503 01 0 02 11800 600 1045,53950 0,000 0,000

Уборка
несанкционированных сваток

Управление
строительства и

ЖКХ
505 0503 01 0 02 11800 200 30,99506 0,000 0,000

Восстановление, устройство и
ремонт контейнерных

площадок и контейнеров

МБУ «КБУ
505 0503 01 0 02 11800 600 0,000 0,000 0,000

Приобретение контейнеров МБУ «КБУ 505 0503 01 0 02 11800 600 0,000 0,000 0.000

Мероприятие 2
С одерж ание мест

захоронения

МБУ «КБУ»
505 0503 01 0 02 11810 600 1 150,000 0,000 0,000

Ремонт (отсыпка) дороги на
кладбище

МБУ «КБУ» 505 0503 01 002 11810 600 0.000 0,000 0,000

Организация и содержание
мест захоронения

МБУ «КБУ» 505 0503 01 0 02 11810 600 1 100,000 0,000 0.000

Оплата услуг.
предоставляем ых слу жбам и
по вопросам похоронного

дела (Вывоз (перевозка) не
востребованных тел )

МБУ «КБУ

505 0503 01 0 02 11810 600 50,000 0,000 0.000

Основное мероприятие 3
В осстановление и

улучш ение состояния
элем ентов благоустройства,

в т.ч.

МБУ «КБУ»,
Управление

строительства и
ЖКХ

505 0503 01 0 03 00000
600
200

479,64994 0,000 0,000

Мероприятие 1
П рочие м ероприятия по
благоустройству из них:

МБУ «КБУ»,
Управление

строительства и
ЖКХ

505 0503 01 0 03 11900
600
200

479,64994 0,000 0,000

Уборка остатков сгоревших,
разрушенных домов, сараев,

ухудшающих внешний облик

МБУ «КБУ»
505 0503 01 0 03 11900 600 282,10142 0,000 0,000

Уборка остатков сгоревших,
разрушенных домов, сараев,

ухудшающих внешний облик

Управление
строительства и

ЖКХ
505 0503 01 0 03 11900 200 41,34838 0,000 0,000

Устройство ливневой
канализации по адресу пр.

Ленина.44

МУП
«Водоканал» 505 0503 01 0 03 11900 800 156,20014 0.000 0.000

Мероприятие 2
В осстановление, устройство,

рем онт дорож но-
тропиночной сети

505 0503 01 0 03 11910 200 0,000 0.000 0,000

Основное мероприятие 4.
Исполнение решений судов,

вступивших в законную силу,
и оплата государственной

пошлины

МБУ «КБУ

505 0503 01 0 01 00080 600 203,20055 0.000 0,000

4. Форму 8 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Благоустройство территории» за счет всех источников финансирования изложить в новой редакции:

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники (ГРБС)

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
<2>

очередной год
2017 год

первый год
планового

периода (N)
2018 год

( N + 1 )
2019 год (N + 2)

1 2 ОJ 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа всего 505 0503 01 0 0000 12141,79298 0,000 0,000

ответственный исполнитель муниципальной
программы: Управление строительства и

жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа «Город

Губаха» Пермского края

Участники программы:
МБУ«КБУ»

5.Форму 9 <1> Программы «План мероприятий по реализации муниципальной программы Губахинского городского
округа Пермского края «Благоустройство территории» на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой
редакции: ___________ '_____________________________________________________________________

N
п/п

Наименование
подпрограммы и
результатов (вех)

Исполнитель
(ИОГВ) ФИО

Срок начала
реализации
(дд.мм.гггг)

Срок
окончания
реализации
(дд.мм.гггг)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

Всего
Бюджет

городского
округа

Краевой
бюджет

Федера
льный

бюджет

Внебюд
жетные
источни

ки

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 12

1

Основное мероприятие!
Создание благоприятных

условий для проживания и
отдыха горожан, в т. ч.:

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального
хозяйства. МБУ

«КБУ»

Н.Ю.
Шадрина

2017 2019 9 209,60848 9 209,60848 0 0 0

1.1 Уличное освещение 3300,000 3300,000 0 0 0

1.2 Озеленение 236.000 236,000 0 0 0

1.3
Содержание Мест
массового отдыха
населения округа

3924,550 3924,550 0 0 0

1.4 Прочие мероприятия по
благоустройству

1 545.85793 1 545,85793 0 0 0

2

Основное мероприятие2
Улучшение санитарного и
экологического состояния

города, в т.ч.:

Управление
строительства и

жилищно- н .ю .

2.1
Прочие мероприятия по

благоустройству

коммунального
хозяйства. МБУ

«КБУ»

Шадрина

2.2 Места захоронения

->J

Основное мероприятиеЗ
Восстановление и

улучшение состояния
элементов благоустройства,

в т.ч.:

3.1
Прочие мероприятия по
благоустройству из них:

Уборка остатков
сгоревших, разрушенных

домов, сараев,
ухудшающих внешний

облик

Управление
строительства и

жилищно-
коммунального
хозяйства, МБУ

Н.Ю.
Шадрина

Устройство ливневой
канализации по адресу пр.

Ленина,44

«КБУ»

Приобретение колодезных
люков (комплект)

3.2
Восстановление,

устройство, ремонт
дорожно-тропиночной сети

2017 2019 2 452,53456 2 452,53456 0 0 0

1 302,53456 1 302,53456 0 0 0

1150,000 1150,000 0 0 0

2017 2019 479,64994 479,64994 0 0 0

2017 2019 479.64994 479,64994 0 0 0

2017 2019 323,44980 323,44980 0 0 0

156.20014 156.20014

2017 2019 0.000 0.000 0 0 0

0,000 0.000 0 0 0

Основное мероприятие 4 .
Исполнение решений
судов, вступивших в

законную силу, и оплата
государственной пошлины

2017

<1> Заполняется муниципальными районами (городскими округами).

2017 203.20055 0,000 0 0 0